[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2013 г.                                                              г.  Дальнереченск                                                        № -па

О внесении изменений в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы, руководителей муниципальных учреждений и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования
В целях приведения муниципальных нормативных актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района, администрация Дальнереченского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы, руководителей муниципальных учреждений и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования, утвержденный постановлением администрации Дальнереченского муниципального района от 06.05.2013г. № 221-па (далее - Порядок):

1.1. В подпункте «г» пункта 2 Порядка слова «руководителя муниципального учреждения» исключить.

1.2 Пункт 4 Порядка изложить в следующей редакции:

«4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего порядка, размещают на официальном сайте в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для подачи указанных сведений.»

1.3 подпункт «а)» пункта 5 Порядка изложить в следующей редакции:

«а) в течение трех рабочих дней со дня поступления запроса от общероссийского средства массовой информации сообщает о нем лицу, замещающему должность муниципальной службы, руководителю муниципального учреждения, в отношении которого поступил запрос;».
1.4 подпункт «б)» пункта 5 Порядка изложить в следующей редакции:

«б) в течение семи рабочих дней со дня поступления запроса от общероссийского средства массовой информации обеспечивает предоставление ему сведений, указанных в пункте 2 настоящего порядка, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника юридического отдела администрации Дальнереченского муниципального района Шестернина Е.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава администрации

Дальнереченского муниципального района

                      В.С.Дернов